平成２８年１１月２１日

報道機関 各位

福井の女性落語を取り入れた旅行商品が作られました

福井県観光連盟の助成事業を活用して、クラブツーリズム株式会社（本社：東京都新宿

区）が、愛知県発の募集型バスツアーの行程の一部で、福井弁をふんだんに取り入れた女

性落語の鑑賞を含むツアーを作成しましたのでお知らせします。

記

１ 日 時 平成２８年１１月２６日（土） １２時００分～１３時２０分

※バスツアーですので、交通事情等により時間が遅れる場合があります。

２ 場 所 宝永旅館（女性落語の披露と昼食）

福井市宝永３丁目７番１６号

電話（０７７６）２２－５２０４

３ 内 容 名物女将の落語「福井のおもしろ観光ばなし」の鑑賞

４ その他 （１）取材を希望される場合は、２４日までに観光連盟までご連絡ください。

（２）取材は、宝永旅館の部分のみ可能です。また、写真等の撮影の際は、

ツアー参加者の肖像に配慮をお願いいたします。

（３）その他のツアー行程については、別紙を参照してください。

（４）クラブツーリズム株式会社は、近畿日本ツーリストグループの１社で、

会員情報誌やインターネットでのツアー販売を中心にしている旅行会

社です。

（公社）福井県観光連盟

担当：安原、坂川

電話：0776-23-3677

メール：sakagawa@fukuioyado.com